
 

 
Piano nazionale di educazione all’immagine per le scuole promosso dal Ministero della Cultura e 

dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

Cava de’ Tirreni 15/11/2024 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti/Sito Web 
 

AVVISO PUBBLICO “IL LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO COME 
OGGETTO E STRUMENTO DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE” “INIZIATIVA 
REALIZZATA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE CINEMA E IMMAGINI PER LA 
SCUOLA PROMOSSO DA MIC E MI” link: https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ di cui al 
Decreto 3331 05/10/2023 

CUP:IT1I23000260001 

 

TITOLO DEL PROGETTO: 

“C’ERA UNA VOLTA, E CI SARÀ. Il cinema, la favola dei nostri giorni”; 

 

OGGETTO: Incarico impegno orario Direttore sga 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Cultura “IL 

LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO COME OGGETTO E STRUMENTO 

DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE” - Decreto 3331 del 05/10/2023; 

VISTO l’inoltro del Progetto denominato “CINELAB Grand Tour del linguaggio cinematografico e 

audiovisivo”; 

VISTO l’inoltro del Progetto denominato “C’ERA UNA VOLTA, E CI SARÀ. Il cinema, la favola dei 

nostri giorni”; 

VISTO l’elenco istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento bando D.D. 3331 del 05/10/2023 “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - A.1.1 

“CinemaScuola LAB – azione destinata alle scuole dell’infanzia e primarie; 

CONSIDERATA la rimodulazione del progetto che si è resa necessaria in quanto il finanziamento 

assegnato a questa istituzione Scolastica è di euro 36.000,00; 

VISTA la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione del finanziamento prot. . AAF_Cin_006092 

del 10/10/2024 per il progetto ““C’ERA UNA VOLTA, E CI SARÀ. Il cinema, la favola dei nostri 

giorni” proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 36.000,00; 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/




VISTA il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio prot. N. 8261 del 15/11/2024; 

VISTA la delibera n. 84 del Consiglio d’Istituto del 01/02/2024 di Approvazione del programma 

Annuale E.F. 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Regolamento di Istituto; 

CONSIDERATO che il progetto complessivo presentato da questo Istituto è stato finanziato per un 

importo pari ad € 36.000,00; 

VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 13 

gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 

progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture redatto ai sensi del DLvo. 50/2016- Nuovo Codice degli Appalti Pubblici; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice degli Appalti e esse dall’ANAC relative alle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, indagini di mercato, 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTO il riparto di spesa della scheda finanziaria; 

 

DETERMINA 

di conferire al Dott. Martina Bruno, in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità di 

Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi, l’incarico di Responsabile delle attività amministrativo- 

contabili necessarie alla realizzazione del progetto “IL LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E 

AUDIOVISIVO COME OGGETTO E STRUMENTO DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE” 

“INIZIATIVA REALIZZATA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE CINEMA E 

IMMAGINI PER LA SCUOLA PROMOSSO DA MIC E MI” Insieme al Dirigente Scolastico, il 

Direttore Amministrativo è responsabile delle attività dal punto di vista amministrativo-contabile. 

Il Direttore Amministrativo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare l’espletamento di: 

1. Tutti gli atti amministrativo-contabili; 

2. Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 

3. Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 

4. L’aggiornamento dei documenti contabili; 

5. La predisposizione dei contratti da stipulare; 

6. La registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 

e Circolari applicative); 

7. La rendicontazione e certificazione delle spese effettuate; 

8. Inserimento della documentazione contabile e non nella piattaforma SIF2020 e nella 

piattaforma GPU Indire. 

9. L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione dell’FESR; 

10. Ogni altro adempimento connesso alla realizzazione dei moduli del progetto 

 

Per le prestazioni lavorative oggetto del presente incarico il Direttore Amministrativo sarà 

compensato a € 27,00 l’ora (importo al Lordo Stato) pari a € 20,35 (lordo dipendente) così come 

previsto da tab.6 del CCNL vigente fino ad un massimo presumibile di ore 42 (quarantadue). 

L’importo previsto è quantificato in ore pertanto presumibilmente l’importo complessivo sarà di 

euro 1.134,00 (millecentotrentaquattro,00) lordo stato e Euro 854,70 

(ottocentocinquantaquattro,70) lordo dipendente. 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in 

apposito registro di presenza. 

Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 

degli appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf


 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2024-11-15T10:42:27+0100
	SNTSTR63A70C361A




